
UCHWAŁA NR XIX/166/20 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektora, wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze, a także dla 
nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze oraz doradcy metodycznego zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i zespołach szkolno - przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gorzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 oraz art. 42a 
ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2215 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły, przedszkola i zespołu szkolno - przedszkolnego oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć obowiązujący danego nauczyciela o rozmiar obniżki określonej poniżej: 

1) Dyrektor przedszkola: obniżka o15 godzin. 

2) Wicedyrektor przedszkola: obniżka o 11 godzin. 

3) Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze w przedszkolu: obniżka o 7 godzin. 

4) Dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

᠆ do 8 oddziałów włącznie: obniżka o 11 godzin; 

᠆ 9 - 12 oddziałów: obniżka o 12 godzin; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 13 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 14 godzin. 

5) Wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

᠆ do 12 oddziałów włącznie: obniżka o 8 godzin; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 9 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 10 godzin. 

6) Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze w szkole liczącej: 

᠆ do 8 oddziałów włącznie: obniżka o 3 godziny; 

᠆ 9 - 12 oddziałów: obniżka o 4 godziny; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 5 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 6 godzin. 

7) Dyrektor zespołu szkolno - przedszkolnego liczącego: 

᠆ do 8 oddziałów włącznie: obniżka o 11 godzin; 

᠆ 9 - 12 oddziałów: obniżka o 12 godzin; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 13 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 14 godzin. 

8) Wicedyrektor zespołu szkolno - przedszkolnego liczącego: 

Id: 80C09BD8-7086-48EF-B074-04308D9DB8CC. Podpisany Strona 1



᠆ do 8 oddziałów włącznie: obniżka o 11 godzin; 

᠆ 9 - 12 oddziałów: obniżka o 12 godzin; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 13 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 14 godzin. 

9) Nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze w zespole szkolno - przedszkolnym liczącym: 

᠆ do 8 oddziałów włącznie: obniżka o 3 godziny; 

᠆ 9 - 12 oddziałów: obniżka o 4 godziny; 

᠆ 13 - 16 oddziałów: obniżka o 5 godzin; 

᠆ 17 oddziałów i więcej: obniżka o 6 godzin. 

§ 2. Rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, przyjmuje 
się w wysokości określonej w § 1 w odniesieniu do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
ustalonego jak dla nauczyciela zastępowanego. 

§ 3. Nauczycielowi, zatrudnionemu w pełnym wymiarze godzin zajęć, któremu powierzono zadania 
doradcy metodycznego, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć o 6 godzin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI/344/18 Rady Gminy Gorzyce z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Gorzyce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r.         

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

Id: 80C09BD8-7086-48EF-B074-04308D9DB8CC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 6.  Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar
godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 to  Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i
rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o
których mowa w ust. 3.

Dnia 15 grudnia 2018 r. miała miejsce nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela ponadto reforma edukacji
wprowadzona w grudniu 2016 r. spowodowała duże zmiany w strukturze organizacyjnej szkół dla których
Organem Prowadzącym jest Gmina Gorzyce.

Do tej pory funkcjonowały sześcioletnie szkoły podstawowe oraz trzyletnie gimnazja a także jeden zespół
szkolno - przedszkolny w skład którego wchodziła sześcioletnia szkoła podstawowa oraz przedszkole.

W Gminie Gorzyce klasy dotychczasowego gimnazjum zostały włączone w struktury organizacyjne szkół
podstawowych i w efekcie końcowym zakończyły swoją działalność wraz z ostatnim rocznikiem
absolwentów gimnazjum.

Tym samym w znaczący sposób zmieniła się struktura organizacyjna szkół podstawowych na terenie
Gminy. Ponadto utworzony został także drugi zespół szkolno - przedszkolny a także inna forma
wychowanie przedszkolnego przy szkole podstawowej.

Prowadzone przez Gminę Gorzyce szkoły podstawowe, szkoły podstawowe z oddziałami
przedszkolnymi, przedszkola, inna forma wychowania przedszkolnego oraz zespoły szkolno - przedszkole
różnią się wielkością (strukturą organizacyjną) np z uwagi na liczbę oddziałów szkolnych i przedszkolnych.

Projekt uchwały był poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Id: 80C09BD8-7086-48EF-B074-04308D9DB8CC. Podpisany Strona 1




